
*KUMSX01YTRPV* 

 

 
 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje vykonávající podle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, přenesenou působnost stanovenou mu § 124 odst. 4 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., 
o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon o silničním provozu), jako věcně a místně příslušný správní orgán podle § 77 odst. 1 písm. b) 
zákona o silničním provozu, v řízení o opatření obecné povahy podle § 171 a následujících části šesté zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), na základě žádosti 
společnosti AWT Rekultivace a.s., IČ 47676175, Dělnická 41/884, 735 64  Havířov – Prostřední Suchá (dále 
jen žadatel) ze dne 1. 6. 2018 a po projednání návrhu přechodné úpravy provozu s dotčenými orgány 
v souladu s § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu, v návaznosti na § 77 odst. 5 téhož zákona 

vydává toto opatření obecné povahy 

a dle § 77 odst. 1 písm. b) zákona o silničním provozu 

stanoví přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích. 

Předmětem stanovení přechodné úpravy je umístění dopravního značení a zařízení na silnici I/59 z důvodu 
realizace stavby „Oprava chodníku včetně výměny kabelu VO u silnice I/59, k.ú. Petřvald“. 
 

Místo: Silnice I/59 Petřvald 

Termín: 2. 7. 2018  –  31. 12. 2018 

Objízdná trasa: bez objízdných tras, pouze omezení jednoho jízdního pruhu 

Čj: MSK  82758/2018 
Sp. zn.: DSH/18892/2018/Jan 
 280.4 S5 
Vyřizuje: Ing. Patrik Janota 
Odbor: Odbor dopravy a chytrého regionu 
Telefon: 595 622 900 
Fax: 595 622 143  
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 28. 6. 2018 

Veřejná vyhláška 

Opatření obecné povahy  

Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 

Silnice I/59 Petřvald 



 Čj: MSK  82758/2018 Sp. zn.: DSH/18892/2018/Jan 
 

  
2/4 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Zodpovědná osoba za 
zabezpečení a organizaci akce 

Zástupce společnosti AWT Rekultivace a.s. 
Ing. Jiří Zavadil, tel. 739 521 171, jiri.zavadil@awt-rekultivace.cz 

Stanovení DZ v místě uzavírky Viz Příloha 

 
Při provádění prací v prostoru autobusových zastávek „Petřvald, lékárna“ a „Petřvald, Hedvika“ směr 
Ostrava, dojde k přemístění těchto zastávek mimo pracovní úsek. Objízdná trasa pro autobusy není 
stanovena, linky budou projíždět opravovaným úsekem. 
 
Linky veřejné linkové osobní dopravy – příměstské dopravy dotčené dočasným přemístěním autobusové 

zastávky:  
 
Dopravce ČSAD Karviná a.s. 
873531 Karviná – Orlová – Petřvald – Ostrava 
874460 Orlová – Petřvald – Šenov – Nošovice 
874551 Orlová – Petřvald – Ostrava 
874552 Orlová – Petřvald – Ostrava  
874554 Orlová – Petřvald – Ostrava 
 
Pro umístění přechodného dopravního značení stanoví zdejší úřad tyto podmínky: 

1. Žadatel je povinen min. 5 dnů před zahájením akce informovat dotčeného dopravce o termínu 

přemístění zastávek „Petřvald, lékárna“ a „Petřvald, Hedvika“. 
2. Žadatel je povinen o tomto opatření v maximálním možném předstihu informovat cestující veřejnost. 
3. Žadatel je povinen po ukončení prací, příp. změně harmonogramu, neprodleně informovat dopravce. 
4. Dopravní značení bude provedeno dle odsouhlasené přílohy dopravního značení. 
5. Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku Ředitelství silnic a dálnic ČR čj. 54200/S923/18/VK 

ze dne 30. 5. 2018, které je přílohou pro žadatele. 
6. Umístění dopravního značení bude provedeno v souladu s příslušnými právními předpisy a technickými 

podmínkami pro umísťování dopravního značení. 
7. Maximální délka pracovního úseku bude 50 m. 
8. Jednotlivá pracovní místa budou postupně posouvána a odstraňována dle postupu stavebních prací. 
9. Přechodné dopravní značení bude každý den po ukončení prací sneseno a obnoven provoz v obou 

směrech bez omezení. 

10. Vlastníci přilehlých nemovitostí budou v dostatečném předstihu vyrozuměni o době trvání omezení 
příjezdu. 

11. Žadatel je povinen udržovat předepsané dopravní značení po celou dobu dopravního opatření ve 
funkčním stavu, v čistotě, a dbát na jeho správné umístění. Po ukončení prací bude přechodné 
dopravní značení ihned odstraněno a stávající uvedeno do původního stavu, tak aby nebyla ohrožena 
bezpečnost ani plynulost silničního provozu; pokud si bezpečnost a plynulost silničního provozu vyžádá 
další úpravu nebo doplnění dopravního značení, zajistí ji žadatel podle pokynů zdejšího úřadu 
či policie. 



 Čj: MSK  82758/2018 Sp. zn.: DSH/18892/2018/Jan 
 

  
3/4 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

12. Stanovenou úpravu dopravního značení zajistí žadatel – AWT Rekultivace a.s., IČ 47676175, Dělnická 
41/884, 735 64  Havířov – Prostřední Suchá. 

13. Žadatel je povinen v případě, že omezení provozu na silnici bude zahájeno nebo ukončeno v jiných 
termínech, než je uvedeno v tomto stanovení, aby tuto informaci sdělil bezodkladně na Národní 
dopravní informační centrum /NDIC/, Slovenská 7/1124, 702  00 Ostrava – Přívoz – Jana Petrášová 
tel.  596 663 556, mailem jana.petrasova@rsd.cz nebo ndic@rsd.cz; tel. 596 663 550-3. 

 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje má k dnešnímu dni všechny podklady pro vydání stanovení přechodné 
úpravy provozu na pozemních komunikacích formou opatření obecné povahy. Zejména pak výkres 
dopravního značení včetně souhlasného stanoviska Policie ČR, Krajského ředitelství policie MSK, územního 
odboru Karviná č.j. KRPT-116449-1/ČJ-2018-070306 ze dne 18. 5. 2018. 

 

Odůvodnění 

Žádosti ze dne 1. 6. 2018, kterou podal žadatel, bylo vyhověno v plném rozsahu při respektování podmínek 
stanovených zdejším úřadem, majetkovým správcem silnice I. třídy – Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Správou 
Ostrava a příslušným orgánem policie. Podklady pro vydání stanovení jsou součásti spisové dokumentace, 
která je uložena na odboru dopravy Krajského úřadu Moravskoslezského kraje. 

Poučení 

Proti opatření obecné povahy dle § 173 odst. 2 správního řádu nelze podat opravný prostředek. Opatření 
obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení. 
 
 
 
 
Ing. Patrik Janota 
referent pro silniční hospodářství „otisk úředního razítka“ 
odboru dopravy a chytrého regionu 
 
 
Příloha 
 
Odsouhlasená výkresová dokumentace dopravního značení 
 
 
 
Opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje a na úředních deskách obecních úřadů v obcích, jejichž správních obvodů se 
opatření obecné povahy týká. 
 
Vyvěšeno dne: ……………                                                                        Sejmuto dne: …………… 

 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí návrhu opatření: 

mailto:jana.petrasova@rsd.cz
mailto:ndic@rsd.cz


 Čj: MSK  82758/2018 Sp. zn.: DSH/18892/2018/Jan 
 

  
4/4 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Rozdělovník 
- AWT Rekultivace, IČ 47676175 – ID DS: pk86uwp 
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Ostrava – ID DS: zjq4rhz 
- Policie ČR, Krajské ředitelství policie MSK, územní odbor Karviná, DI – ID DS: n5hai7v 
- Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, územní odbor Karviná – ID DS: spdaive 
- Zdravotnická záchranná služba MSK, příspěvková organizace, územní odbor Karviná – 

ID DS: muamahn 
- Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, středisko Karviná – ID DS: jytk8nr 
- Koordinátor ODIS, s.r.o., ID DS: 24tgfvk 
- ČSAD Karviná – ID DS: wfzdmnc 

- ČSAD Havířov – ID DS: yw2dmke 
- Dopravní úřad KÚ MSK - zde 

 
S žádostí o vyvěšení na úřední desce: 

- Město Petřvald – ID DS: waqbb2k 


		2018-06-28T07:01:36+0000
	Not specified




